
Hallássérült Hívek Hírlapja
XIX. évf. 12. szám 2006. december 10.

_____________ LITURGIKUS „C” év_____________
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23. oldal, könyörgések és 
olvasmányok szövege/továbbiakban: szöveg........ oldal.)

DECEMBER 3.-ÁN KEZDŐDIK A C ÉV. 
HASZNÁLJÁTOK A „C” ÉV KIS MISEKÖNY­

VET!

December:
3. Ádvent 1. vasárnapja
(szöveg: 47-50. old., pref.: 27. vagy 28. old.)
8. SZEPLŐTELEN FOGANTATÁS ÜNNEPE
(szöveg: 345-350. old., pref.: 348. old.)
10. Ádvent 2. vasárnapja
(szöveg: 51-54. old., pref: 27. vagy 28. old.)
17. Ádvent 3. vasárnapja
(szöveg: 55-58. old., pref : 27. vagy 28. old.)
24. Ádvent 4. vasárnapja
(szöveg: 59-62. old., pref: 27. vagy 28. old.)
25. KARÁCSONY, JÉZUS KRSZTUS SZÜLETÉ­
SE
(szöveg: 69-72. old., pref: 29. old.)
26. ISTVÁN ELSŐ VÉRTANÚ
(szöveg: 351-354. old., pref.: 29. old.)
31. A SZENT CSALÁD ÜNNEPE
(szöveg: 73-77. old., pref: 29. old.)

Január:
1. SZŰZ MÁRIA, ISTEN ANYJA
(szöveg: 78-82. old., pref.: 81. old.)
7. VÍZKERESZT, URUNK MEGJELENÉSE
(szöveg: 87-91. old., pref.: 90. old.)
8. URUNK MEGKERESZTELKEDÉSE
(szöveg: 92-96. old., pref.: 95. old.)
14. Évközi 2. vasárnap
(szöveg: 203-206. old., pref: 32-35. old.)
21. Évközi 3. vasárnap
(szöveg: 207-211. old., pref: 32-35. old.)
28. Évközi 4. vasárnap
(szöveg: 212-215. old., pref.: 32-35. old.)

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI
Budapesten:
• December 10. vasárnap, 16.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• December 26. kedd, 11.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Január 14. vasárnap, 16.00

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Január 28. vasárnap, 16.00

Vörösmarty utcai kápolna

és béfcjs új esztendőt (jvánuníj

yfatíássérüít Tasztoráció

MEGHÍVÓ
Kedves Testvérek!

Évek óta mindig megtartottuk a 
karácsonyi szentmisét a hallássérültek 
számára, hogy részesüljünk Jézus szü­
letésének örömhírében.

Idén is lesz karácsonyi szentmise, 
ami 2006. december 26-án kedden dél­
előtt 11 órakor kezdődik a Piarista Gim­
názium első emeleti kápolnájában (VIII. 
kér. Mikszáth K. tér 1.). Dr. Erdő Péter 
bíboros prímás úr mutat be.

Sok szeretettel vár­
juk minden hallássé­

rült testvért 
Budapestről és vidék­

ről is!
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Vidéken:
Hely Mikor? Hány érakor?

Győr dec. 2., jan. 6. 15.00
Miskolc dec. 17., jan. 21. 16.00
Pécs dec. 3., jan. 7. 14.30
Sopron dec. 17., jan. 21. 15.00
Szombathely dec. 9. 15.00
Vác Változó
Veszprém dec. 17.. jan. 21. 15.00

EVANGÉLIUM 
Szent Lukács könyvéből 

(3,1-5; 20-21)

Amikor Keresztelő János tanított a Jor­
dán folyó mellett, akkor Zsidóország a Római 
Birodalomhoz tartozott. A Római Birodalom 
uralkodója volt Tibériusz császár. Tibériusz 
császár küldte Poncius Pilátust 
Zsidóországba helytartónak. Heródes király is 
Zsidóországban uralkodott. Két főpap volt 
Jeruzsálemben, Annás és Kaifás.

Keresztelő János minden embert figyel­
meztetett, hogy forduljon el a bűntől. Heródes 
király is bűnös ember volt. Keresztelő János 
Heródest is figyelmeztette, hogy hagyja abba 
a bűnös életet. Izajás próféta már régen 
megmondta, hogy János a bűnbánatra fogja 
tanítani az embereket. Izajás próféta ezt 
mondta: „A pusztából jön egy ember és azt 
mondja nektek: Készítsétek elő az utat az Úr­
nak! A görbe útból csináljatok egyenes és 
sima utat. Jó utat készítsetek az Úrnak! Akkor 
majd minden ember megláthatja, hogy’ Isten 
megszabadítja az embereket a bűntől. ”

Szent karácsony ünnepe

Karácsonykor Jézus születésnapját ün­
nepeljük. A karácsony a legnagyobb ünnepek 
között van.

Miért jött Jézus, az Isten Fia a földre és 
emberi testben élt közöttünk?

Azért mert a Szentháromság egy Isten 
nagy szeretettel akarta a bűnös embereket 
megmenteni a pokoltól.

A Szentháromság egy Isten: az Atya, a 
Fiú és a Szentlélek.

A bűnbe jutott embereket az Isten nem 
akarta a bűnbe hagyni. A második Isteni 
Személy, Jézus vállalta, hogy ember lesz, a 
földre születik Szűz Máriától, és megmenti az 
embereket.

Az embereket megváltani akarta Jézus a 
bűn rabságából, az ördög csábításaiból. Jézus, 
a második Isteni Személy úgy jött a földre, 
mint egy kis csecsemő Szűz Máriától. Úgy 
növekedett, mint más gyermek. Olyan volt, 
mint a többi gyermek de bűne soha nem volt. 
Jézus Isten és az Istennek nincs bűne soha.

Felnőtt lett, szegény volt, örült és sírt, 
ha bűnt látott. Szegény volt, keményen dolgo­
zott a megélhetésért.

30 éves korában tanította az embereket, 
csodákat tett az emberek javára, mert szerette 
az embereket. 12 apostolát is a jóra, szeretette 
tanította.

Végül borzalmas szenvedéssel halt meg 
a keresztfán, de feltámadt a sírról a harmadik 
napon, húsvétkor.

Jézus Isten és ember. Azért vállalta az 
emberi életet, hogy példát adjon nekünk az 
igazi jó viselkedésre, amit az Isten kér tőlünk.

Jézus születésének idejét egészen pon­
tosan nem tudjuk, de tudjuk, hogy Augusztus 
császár uralkodása idején született. A Bibliá­
ból azt is tudjuk, hogy a császár akkor nép­
számlálást rendelt el. így tudjuk kiszámítani 
Jézus születésének idejét és helyét.

Jézus Izraelben született, Betlehemben 
városban, születésnapját nem tudjuk.

A pogány rómaiak minden évben nagy 
ünnepet tartottak decemberben, a 21.-ik na­
pon, amikor a leghosszabb volt az éjszaka és 
utána kezdtek hosszabbodni a nappalok, több 
lett a fény. Ezért tették december 25.-re Jézus 
születésnapját. Jézus a bűnös embereknek 
fényt, világosságot hozott, szabadságot.
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December 25.-e nagyon szép ünnep.
A karácsony ünnepe azt bizonyítja, 

hogy az Isten szeret minket, embereket, mert 
megadta nekünk azon 
a napon a Megváltót. 
Megkaptuk az Isten 
bocsánatát a bűneinkre 
Jézus által.

Jézus szeretetet 
és békét hozott a vi­
lágra. Azért ajándéko­

zunk egymásnak Jézus születésnapján örömet, 
szeretetet.

A karácsonyt együtt ünnepük a csalá­
dok, békességben, szeretetben ajándékozással.

Jézus születésnapján neki is akarunk 
ajándékot adni. A mi ajándékunk az legyen, 
hogy szentgyónásban megtisztítjuk a lelkün­
ket és karácsony ünnepén szentáldozáshoz 
megyünk.

így szent karácsonyunk lesz, örömünk 
és békénk Jézustól.

HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL

XII. Pius pápa szereícte a magyarok 
felé

XII. Pius pápa az 1956-os magyar forrada­
lomhoz és szabadságharchoz üzeneteket küldött. 
Néhány hónap alatt ötször szólt Magyarország 
érdekében. A békéről adott egyházi tanítást, amit 
most is használják a pápák. A tanítás, amit XII. 
Pius pápa adott: „Minden erőszak és vérrontás 
tilos, akárkik teszik azt. Az emberek között az el­
lentéteket nem fegyverrel, nem pusztítással és 
öléssel lehet megoldani, hanem az igazságosság, 
bölcsesség útján. A háború jót nem ad. A béke 
alapja az igazságosság és a szabadság. Ez mind a 
szeretetből való. ”

A nyugatiak nem álltak a magyar forrada­
lom védelmére, pedig a Pápa ezt kérte a nyugattól.

Az egyházak meghallották a Pápa szavát és 
a hívők mindenhol fogadták a magyar menekülte­
ket. A Rómába menekült magyar egyetemistákat 
XII. Pius pápa segítette, a Falkonieri palotába 
helyezte őket. A palotát később vissza kellett adni, 
akkor az olasz külügyminisztérium segélyét XII. 
Pius pápa 7 és fél millió lírával kiegészítette, eb­
ből egy nagy épületet vásároltak a magyar diá­
koknak. A ház falán dombormű van, 1956-os 
zászlót ábrázol. Ebben a házban volt 1958-1964. 
között a magyar menekült diákok kollégiuma.

Amit a nyugatiak nem adtak meg a mene­
külőknek, azt a római pápa, XII. Pius megadta a 
szeretett magyar népnek.

Hálával és szeretettel emlékezünk XII. Pius 
pápára.

A vatikáni napilap október 25-i száma 
több cikkben az 1956-os magyar ese­

ményekről és a Szent Erzsébet évről ír

Az újság beszámol az idei október 23-i 
megemlékezésekről, a rendőrség és a tüntetők 
között a véres összecsapásokról. Külön cikket ír 
az október 22-én megtartott egyházi megemléke­
zésekről. Akkor Angelo Sodano bíboros képvisel­
te XVI. Benedek pápát a Szent István Baziliká­
ban.

Továbbiakban a november 17-én megnyíló 
Szent Erzsébet-év eseményeivel foglalkozik. No­
vember 17-én este 6 órakor ünnepélyes szentmi­
sével nyitják meg az Árpádházi Szent Erzsébet 
évet. Nyolcszáz éves évforduló ez, ünnepélyesen 
tartja meg a szertartást Erdő Péter bíboros a római 
Szent Kozma és Damján templomban.

Az emlékév záró szentmiséje pedig 2007. 
november 17-én Assisiben, az Angyalos Boldog­
asszony bazilikában lesz.

A jövő év február 23-án a Pápai Egyetemen 
tudományos konferencia lesz Szent Erzsébetről.

Az október 23.-i ünnepségen papokat 
is megvertek

Vértesaljai László jezsuita papot nagyon 
megverték a rendőrök.

Vértesaljai atya elmondta, hogy október 23- 
án a Fidesz 1956-os megemlékezésén volt. Elme­
nőben a Károly körútra kilépve rendőrök támadtak 
rá és több más emberhez hasonlóan a földre teper­
tők és ütlegelték.

O ezt provokációnak tartotta, ezért abban a 
csoportban maradt, amelyik ellenállt a rendőrök 
oszlatásának. Egy könnygáz lövedékkel eltalálták 
az atyát, súlyosabb sérülése nincs, munkaképes.

A jezsuita rend megdöbbenését fejezi ki 
rendtársuk bántalmazása miatt. A rendőrök két 
alkalommal gumibottal megverték és összerug­
dosták. Először a nagy gyűlésről távozóként ver­
ték meg. Másodszor pedig, amikor a rendőrökhöz 
békítő szándékkal közeledő papot újra súlyosan 
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bántalmazták. Vértesaljai atya ezután visszatért a 
tömeghez, hogy az indulataikat lecsillapítsa.

Sérüléseit a gumibotozás, a rugdosások és 
gyomrát ért könnygáz gránát lövedék okozták. 
Orvosi látleletet készítették róla.

Megdöbbenéssel és szolidaritással vagyunk 
rendtársunk Vértesaljai Lászlóval, mondták a 
jezsuita atyák a Mária utcai jezsuita templomban.

A fiatal Bó'zsöny Ferenc nyilatkozata

Bőzsöny Ferenc bemondó 1956. november 
3-án 20 órakor bemondta, hogy a kiszabadult 
Mindszenty hercegprímás fog beszédet mondani. 
Mellette ültem végig. Mindszenty nem követelte 
vissza az egyházi földbirtokokat, hanem az egy­
ház intézményeit: az iskolákat és a kolostorokat.

25 éves voltam és ott ülhettem a Bíboros 
atya mellett. Máig is örömmel emlékszem erre.

Kapisztrán Szent János ünnepség 
Nagyszőlősön

Majnek Antal munkácsi megyéspüspök újra 
felszentelte a felújított ősi ferences templomot.

Majnek püspök úr emlékezett Kapisztrán 
Szent Jánosra. Nagy hitéről beszélt a püspök úr, 
hogy annak lehet köszönni a magyar sereg győ­
zelmét 450-ben Nándorfehérvárnál. A törökkel 
folytatott csatában többször alulmaradt a hadsereg 
a túlerő miatt. De Kapisztrán Szent János fellelke­
sítette a katonákat. Mindig azokat buzdította, akik 
csüggedni kezdtek. És Isten segítségével győzni 
tudtak a túlerő ellen. Erre emlékezik a déli ha­
rangszó világszerte.

Majnek püspök úr elmondta, hogy 2 nappal 
azelőtt, a horvátországi Újlakon szentmisét mon­
dott abban a templomban, ahol Kapisztrán Szent 
János 550 évvel ezelőtt meghalt.

Ne felejtsük el Kapisztrán Szent Jánost, aki 
a magyarokat buzdítva győzött a törökseregen. 
Pedig Kapisztrán Szent János nem volt magyar. 
Hálával emlékezzünk róla, hiszen a győzelem 
után hamarosan meghalt fertőzésben.

Mindszenty József szobrát avatták fel 
Bécsben

A bécsi irgalmasok kórházának épületében 
avatták fel Mindszenty József bíboros szobrát. 
1975. május 6-án ebben a kórházban halt meg a 
Bíboros atya. Seregély István egri érsek atya mu­

tatta be a szentmisét a templomban. A Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat és az irgalmasrendi kö­
zösség ünnepelt a szentmisén.

Erdő Péter bíboros atya visszaemléke­
zése 1956-ra

„Magyarország már olyan sokat szenve­
dett " — kezdte a bíboros atya a beszélgetést. Elő­
ször azt a gyermekkori élményét mondta el, hogy 
4 éves korában a házukat tankok romokba döntöt­
ték. „Mi gyerekek megkérdeztük a felnőttektől, 
hogy miért lőnek. Azt válaszolták: Mert háború 
van. Ki van miellenünk? Az oroszok. - mondták. 
Megkérdeztem a szüléinktől: Ki van velünk? Ok 
sírva felelték, hogy senki nincs velünk. ”

A további újságíró kérdésre, hogy mit tu­
dott meg azután, elmondta a Bíboros atya, hogy 
körülbelül 20 ezer magyar áldozat volt. Az orosz 
áldozatok számát nem tudták. Nem felejtjük el 
őket, minden év november hónapban szentmisét 
mondunk 1956. halottaiért. Az imádságban nem 
lehet különbséget tenni, amikor halottakról van 
szó, akár magyarok, akár oroszok. Csak az Isten­
nél van az ítélet.

A Bíboros atya ezután arról beszélt, hogy 
nagyott vágyott a megbékélésre. Amikor az 1990- 
es évek elején Jelcin Budapestre jött, akkor bo­
csánatot kért azért, ami 1956-ban történt. A ma­
gyarok részéről senki nem válaszolt a bocsánatké­
résre, pedig az orosz nép kérte a bocsánatot.

Az orosz II. Alekszij pátriárka is bocsánatot 
kért 1994-ben Esztergomban. Ereztem, hogy vála­
szolni kell a pátriárkának — mondta Erdő Péter. 
Ebben az évben válaszoltam az orosz pátriárká­
nak. Az egész magyar egyház nevében mondtam: 
„Igen, mi megbocsátunk. Ezután II. Aleszkszij 
válaszolt, hogy keresztény érték a közös megbo­
csátás. ”
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Emberé a munka, Istené az áldás

Ezekben a hetekben sok templomban meg­
találhatjuk a föld terméseit, az emberi munka 
gyümölcsét.

Szép imával köszönjük meg a jó Istennek 
jóságát.

„ Kérünk Urunk Istenünk, áldd meg ezeket a 
gyümölcsöket és terményeket, amiket Tőled kap­
tunk azért, hogy életünket, fenntartásunkat adják 
nekünk, embereknek. Szent nevedet áldjuk és kér­
jük, adj erőt és oltalmat azoknak, akik ebből táp­
lálkoznak. Hálásan megköszönjük Neked mindazt, 
amit kertjeink és földjeink termettek nekünk. ”

A pápa elítéli az, emberrablásokat

XVI. Benedek pápa vasárnap kemény szavakkal 
elítélte az emberrablásokat. Az áldozatok hozzá­
tartozónak fájdalmáról beszélt. A szeptember 
közepén elrabolt szardíniái gazda, Giovanni 
Battista elrablóit felszólította, hogy áldozatukat 
haladéktalanul engedjék el.
A Szentatya elmondta, hogy a világ minden részé­
ről érkeznek hozzá kérések, hogy lépjen fel az 
emberrablások ellen.

Film a gyógyíthatatlan betegekről

Bécs közelében van egy 12 férőhelyes ház, 
ahol gyógyíthatatlan rákbetegeket ápolnak. Tiszte­
let és szeretet veszi körül a betegeket, ezért a gyó­
gyíthatatlan betegek nyugodtan fogadják a halált.

Életük utolsó pillanatáig méltósággal, béké­
sen élhetnek és így is búcsúzhatnak el. Nyugodtan 
beszélnek a halálról és a halál utáni életről. 5 gyó­
gyíthatatlan rákbeteg nyugodtan beszélgetett a 
halálról és a halál utáni életről.

Minden gyógyíthatatlan betegnek ilyen kö­
rülmények között biztonságban és békében kelle­
ne eltölteni az utolsó idejét. Ez a méltóságos halál, 
amivel békén várják az örök életet.

Az iraki keresztények Törökor­
szágba menekülnek

Több ezer keresztény él Törökországban. 
Nincs munkavállalási engedélyük, ezért állandóan 
attól félnek, hogy kiutasítják őket az országból. A 
Dániel család Bagdadból menekült el 3 fiával és 
férjével. Törökországban tudták meg, hogy a férfi 
6 kollégáját ölték meg.

Szaddam Husszein uralma alatt is mindig 
nehezebb volt az iraki keresztények helyzete, mert 
a vallástalan diktátor ellenük fordította az iszlá­
mot.

Október elején az iszlám terrorcsapatok 
bombákat robbantottak a keresztények városne­
gyedében.

' 16 ember meghalt, 87 pedig megsérült. Pár
hete templomot támadtak meg és megöltek egy 
keresztény papot.

Százezer nő majdnem rabszolgaként él 
Olaszországban

Fáklyás felvonuláson tiltakoznak Rómában 
a kiskorúak prostitúciója ellen. XXIIL János pápa 
közössége tiltakozik a gyermekek és a nők ki­
zsákmányolása ellen. Nem lehet megengedni, 
hogy 100 000 nőt és kislányt rabszolgaként kény­
szerítenek a prostitúcióra. Szenvedésük kiált a 
lelkiismeretűnkhöz. Nem szabad megszokni az 
igazságtalanságot. A kormánynak kell fellépni a 
borzalmas rabszolgaság ellen.

SZENTEK ÉLETE

Szent Etelka
(december 16.)

931-ben született Etelka II. János Pál pápa. 
Rudolf király leányaként. Hat évesen elveszítette 
apját. 16 éves korában férjhez adták Itália királyá­
hoz.

Első gyermeke, egy kislány hirtelen meg­
halt és férje is meghalt. Berengár király mérgezte 
meg, hogy ő kapja meg a királyságot. Berengár a 
fiának akarta Etelkát, de Etelka elutasította férje 
gyilkosának ajánlatát.

Etelkát ezért elfogták, kínozták, lábbal ta­
posták és sötét börtönbe zárták szolgájával együtt.

Sikerült megszökni szolgálójával együtt és 
bujdosni kellett.

I. Ottó német királyhoz került, aki 5 éve öz­
vegy volt. Ottó megkérte Etelkát, hogy legyen a 
felesége. 951-ben összeházasodtak és boldogok 
voltak. Hálából Canossában templomot építtettek. 
Etelkának 2 fia született, de hamar meghaltak. 
Utána még több gyermekük született.

Etelka királyné nagyon jószívű volt. Pa­
rasztruhában vitte az ennivalót a szegényeknek.

I. Ottó király 973-ban meghalt.
Fia, II. János -Pál pápa. Ottó egy ideig en­

gedte, hogy édesanyja kormányozza az országot, 
de a felesége miatt elűzte édesanyját.
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Etelka kolostorba ment. 999. december 16- 
án halt meg. Németországban a legkiválóbb nő­
nek, szentnek tisztelték.

Szent Lázár
(december 17.)

Az evangéliumból tudjuk, hogy Jézus barát­
ja volt Lázárnak. Jézus többször volt Lázár ottho­
nában, ahol hárman voltak testvérek, Mária és 
Márta. Jézus nagyon szerette a három testvért.

Lázár megbetegedett és meghalt hirtelen. 4 
napja volt már a sírban, mikor Jézus megérkezett 
Betániába, Lázár falujába. Mária és Márta siratta 
Lázárt. Jézus is könnyezett a testvérek fájdalma 
miatt.

Kiment Jézus a Lázár sírjához és kérte, tol­
ják el a követ a sírról. A testvérei nem akarták, 
mert a 4 napos halottnak már szaga van. Jézus 
kérésére mégis megnyitották a sírt. Jézus szólt: 
„ Lázár, gyere ki! ”

Lázár kijött a sírból élve. Ez a nagy csoda 
elterjedt az egész vidéken.

Boldog V. Orbán pápa
(december 19.)

1310 körül született, apja francia lovag volt. 
Bencés szerzetes lett Orbán, és 1362-ben 
Avignonban megválasztották pápának. Abban az 
időben a pápák Avignonban (Franciaország) vol­
tak fogságban.

Szigorú, mélyen vallásos szerzetes pápa 
volt. Fő célja az volt, hogy egyesüljön az elsza­
kadt keleti egyházzal. 1367. április 30-án hagyta 
el Avignont, a pápák 70 éves fogságát.

V. Orbán pápát meglátogatta a bizánci csá­
szár, IV. Károly német római uralkodó és Nagy 
Lajos magyar király is, aki 500 válogatott lovast 
küldött a pápa védelmére.

Itáliában bizonytalan volt a helyzet, ezért a 
francia bíborosok rábeszélték, hogy térjen vissza 
Avignonba, hiába kérték a rómaiak, és Svéd Szent 
Brigitta is kérte, hogy maradjon Rómában.

Három hónap múlva meghalt Marsellesben. 
A nép szentnek tisztelte.

Boldog IX. Piusz pápa 1870-ben boldoggá 
avatta a mélyen vallásos szigorú pápát.

Boldog Salkaházi Sára
(december 27.)

Felvidéki ma­
gyar családból szár­
mazott. Tanítónőnek 
tanult. Vidám, szor- 
gálmas, istenkereső 
lány volt. 21 évesen 
könyvkötő lett, mert 
magyarsága miatt nem 
kapott állást iskolában.

Hírlap munka­
társa lett. Eljegyezte őt 
egy fiatalember, de visszaküldte a jegygyűrűt, 
mert teljesen Jézust és a magyar népet akarta 
szolgálni. Újságszerkesztő is volt.

1928-ban megismerte a Szociális Testvérek 
Társaságát. 29 éves korában belépett a Szociális 
Testvérekhez.

Jézusért dolgozott, az üldözött zsidókban 
találta meg, hogy segítsen nekik. Ezenkívül állan­
dóan utazott, előadásokat tartott, imádkozott.

A hitleri zsidóüldözés miatt kezdte rejteget­
ni a zsidókat. A balatoni villájukban 30 zsidó me­
nekült, élt.

1943-ban felajánlotta magát, hogy ő legyen 
áldozat, a többi nővér maradjon életben.

1944. december 27-én a nyilasok betörtek a 
Bokréta utcai házukba, ahol zsidókat rejtegetett. 
Amikor elhurcolták a zsidókkal együtt, Sára a 
kápolnában még egyszer leborult az Oltár előtt, 
azután vitték a Dunához a zsidókkal. A Duna par­
ton le kellett vetkőzni mindenkinek.

Sára nagy keresztet vetett és máris halálba 
lőtték.

2006. szeptember 17-én boldoggá avatták a 
Szent István Bazilikában.

Brenner János pap, vértanú
(december 29.)

Rábakethelyen volt káplán, 1 éve volt még csak 
pap. Nagyon szerette Istent és nagyon szerette a 
híveket is.
1957. december 15-én késő este hívták beteghez. 
János atya azonnal nyakába akasztotta a kis táskát 
az Oltáriszentséggel és indult a beteghez. Zsida 
község határában a kommunista hatóság emberei 
várták és kegyetlenül végeztek vele. 32 késszúrás­
sal meggyilkolták.
A kommunizmus éveiben még a nevét sem mond­
hatták ki.
A püspöke kérte a szentté avatásának megindítá­
sát.


